

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 350 701,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaaj				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	8,93	263,41 263,41	2 352,22 2 352,22
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(hut - 8,5)	100 m3	0,28	15 178,57 0,00	4 250,00 0,00
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	25,10	27,19 27,19	682,48 682,48
4	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	47,90	12,75 12,75	610,51 610,51
5	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pietrisului, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi	m3	8,00	15,29 15,29	122,36 122,36
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pietris	100 m3	0,27	1 009,19 749,44	272,48 202,35

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (5-20mm)	m3	2,00	939,32 84,12	1 878,64 168,24
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(asigurate de beneficiar)	m	51,00	118,07 25,49	6 021,62 1 300,04
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	38,04	208,52 25,49	7 932,10 969,68
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	32,20	292,49 56,93	9 418,17 1 833,14
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj spalat alb , negru,asigurate de catre beneficiar)	m2	81,90	167,05 88,71	13 681,61 7 265,24
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj caramida colorata asigurat de catre beneficiar)	m2	87,36	167,05 88,71	14 593,74 7 749,60
13	DE10C	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm, prefabricate din beton, pentru pavaj	m	11,60	297,51 56,93	3 451,17 660,39
14	AcE07B	Montarea capacelor din fonta beton inclusiv capacul din plastic , la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (capac cu rama din plastic d-70 cm) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	1,00	1 754,91 69,68	1 754,91 69,68
15	TsI51A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	17,00	150,00 0,00	2 550,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 9 km (Norma = 0,3)				
		Total Pavaj Inclusiv salariu				69 572,01 23 985,92
		2. Pereu				
16	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,73	819,88 751,98	2 238,28 2 052,92
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,47	101,11 101,11	856,44 856,44
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris grosime 100mm	m3	2,82	939,32 84,12	2 648,88 237,22
19	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,82	65,73 63,73	185,35 179,71
20	CC03B	Montare plase sudate la pardoseli (100x100x3mm)	buc	16,00	39,23 2,97	627,66 47,58
21	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,02	149,24 101,96	450,70 307,93
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,82	2 627,00 327,13	7 408,15 922,52
		Total Pereu Inclusiv salariu				14 415,47 4 604,32
		3. Scara si pantus				

1	2	3	4	5	6	7
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,76	101,11 101,11	279,08 279,08
24	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,50	65,73 63,73	295,77 286,77
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,76	939,32 84,12	713,88 63,93
26	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (d = 14mm)	kg	231,42	22,96 2,46	5 314,36 570,25
27	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv(d = 6mm)	kg	55,46	24,15 3,65	1 339,57 202,64
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,47	149,17 101,96	1 263,44 863,64
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	7,59	2 673,69 373,87	20 293,32 2 837,66
30	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb,	m2	8,50	524,22 246,41	4 455,85 2 094,51

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
31	RpCL11A	Repararea treptelor din placi drepte din gresie ceramica (trepte - 11,3ml, contratrepte - 19,95ml) Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,01	m	11,30	553,92 349,23	6 259,26 3 946,26
		Total Scara si pantus Inclusiv salariu				40 214,53 11 144,73
		4. Fasad				
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,94	137,21 135,95	1 363,89 1 351,36
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,35	7,65 2,55	79,17 26,38
34	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10cm (cornier din aluminiu - 4m) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	10,35	364,76 145,98	3 775,25 1 510,88
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,80	7,65 2,55	182,05 60,67
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	11,90	487,22 208,18	5 797,88 2 477,30
37	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa (vopsea structurata Relief)	m2	11,90	148,56 29,74	1 767,86 353,90
38	CE22A	Sisteme de burlane 87mm tip	m	4,00	258,95	1 035,81

1	2	3	4	5	6	7
		brass din tabla protejata anticoroziv gr.0.5mm Material marunt=1,02			29,74	118,96
		Total Fasad Inclusiv salariu				14 001,90 5 899,45
		5. Usa				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	4,00	35,69	142,75
					35,69	142,75
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Nota Usi PVC plasata cu sandwichi 32 mm profil 72 mm 6 camere de izolatie termica cu supralumina, armatura din otel zincat U 1.5mm, feroniera cu rezistenta inalta la ciclu de inchidere - deschidere, lacata antifurt inclusiv Yalle cu min 3 chei, (1,43 x 2,8 =4 m2/ 1 buc usi)	m2	4,00	4 498,03	17 992,10
					68,83	275,30
41	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator	buc	1,00	337,62	337,62
					166,54	166,54
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,11	7,65	16,14
					2,55	5,38
43	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	7,03	79,70	560,27
					71,37	501,76
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,11	169,58	357,81
					130,00	274,31
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,11	55,74	117,62
					46,73	98,61

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,11	7,65 2,55	16,14 5,38
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,11	78,07 46,73	164,73 98,61
		Total Usa Inclusiv salariu				19 705,18 1 568,64
		6. Iluminat				
48	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (3 ore)	100 m3	0,20	7 500,00 0,00	1 500,00 0,00
49	08-02-409-5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 100 mm	100 m	0,65	6 631,26 2 523,61	4 310,32 1 640,35
50	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,65	1 054,41 1 053,63	685,37 684,86
51	pret de piata	Кабель АВВ6ШВ 3*25	m	65,00	40,00 0,00	2 600,00 0,00
52	Pret de piata	Nisip	m3	1,95	220,00 0,00	429,00 0,00
53	pret de piata	Caramida 250x125x65	buc	400,00	8,00 0,00	3 200,00 0,00
54	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,00	26,34 26,34	526,81 526,81
55	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (ББГ-НГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	21,00	72,46 28,89	1 521,76 606,69
56	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace	m3	0,45	2 627,12	1 182,20

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015			327,13	147,21
57	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,12	149,29 101,96	167,20 114,20
58	33-01-018-3	Montarea stilpilor din otel pentru felinar (Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 3 m, sistem consola Fumagalli PILAR 2L 60 W E27 1210 mm	buc	4,00	5 789,64 582,04	23 158,58 2 328,18
59	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor (pentru felinare)	buc	4,00	381,92 155,50	1 527,68 621,98
		Total Iluminat Inclusiv salariu				40 808,92 6 670,27
		7. Copertina din etalbon				
60	CF59A apl	Placarea copertinei cu ETALBON Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	12,00	1 814,66 151,84	21 775,98 1 822,10
61	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatia din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BБГ-НГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	21,00	72,46 28,89	1 521,76 606,69
62	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat incorporat in etalbon (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	4,00	250,07 79,87	1 000,29 319,49
		Total Copertina din etalbon Inclusiv salariu				24 298,02 2 748,27

	Total	lei	223 016,03
	CASM (II3) * 24 %	24,00 %	13 589,18
	Transportarea materialelor (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	10 887,10

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (PI3+CASM+Transp) * 13 %	13,00 %			32 174,00
		Beneficiu (PI3+CASM+Transp+Cheltu) * 4,5 %	4,50 %			12 584,98
		Total PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			292 251,30
		TVA (PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			58 450,26
		Total deviz:				350 701,56
		Inclusiv salariu				56 621,60

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 350 701,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	62,085	84,97	5 275,36
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9495	84,97	80,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,8136	84,97	578,95
4.	7123010010200	Betonist	h-om	58,5675	84,97	4 976,48
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,576	84,97	813,67
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,2405	84,97	1 125,05
7.	7129020012800	Pavator	h-om	210,162	84,97	17 857,47
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	84,97	69,68
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,92	84,97	248,11
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	34,727	84,97	2 950,75
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,803	84,97	5 591,28
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,697	84,97	1 248,80
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,04	84,97	1 532,86
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,4766	84,97	550,32
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,40	84,97	118,96
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	84,97	161,44
17.	7422010060100	Timplar	h-om	0,84	84,97	71,37
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,8711	84,97	5 682,04
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,0829	84,97	2 726,08
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,2729	84,97	787,92
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,444	84,97	1 822,10
22.	9312040019600	Sapator	h-om	27,683	84,97	2 352,22
Total manopera						56 621,60

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,624	90,00	56,16
2.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,71	7,00	60,97
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,71	15,00	130,65
4.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,048	2,00	0,10
5.	110-9126	Placi metalice	buc	4,00	180,00	720,00
6.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,3575	130,00	46,48
7.	1204510435	Кабель АВБШВ 3*25	m	65,00	40,00	2 600,00
8.	12544	Corp de iluminat (pentru felinare)	buc	4,00	200,00	800,00
9.	125488	Teava PVC D =32 mm	m	65,00	30,00	1 950,00
10.	1258469	Nisip	m3	1,95	220,00	429,00
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,874	720,00	629,28
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,543	720,00	3 990,96
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0788	220,00	237,34
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,053	220,00	11,66
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8463	220,00	186,19
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	14,5056	220,00	3 191,23

		strat)				
17.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1712	220,00	37,66
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1055	20,00	2,11
19.	201-9024	Stilpi din otel	buc	4,00	3 500,00	14 000,00
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0063	4 500,00	28,35
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0441	4 500,00	198,45
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	238,00	0,95	226,10
23.	2010237318750	Distantieri	buc	4,80	0,95	4,56
24.	2010407343982	Rumegus	kg	0,425	35,00	14,88
25.	201897526	sistem consola Fumagalli PILAR 2L 60 W E27 1210 mm	buc	4,00	1 300,00	5 200,00
26.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,261	185,00	233,28
27.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,00	4 300,00	17 200,00
28.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	2,50	20,00
29.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,09	3,50	63,31
30.	2320187315789	Decofrol	kg	1,5132	27,00	40,86
31.	2413217300010	Cleme	buc	2,04	5,00	10,20
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,00	120,00	240,00
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,7555	30,00	172,66
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,844	60,00	50,64
35.	2430116104100	Vopsea structurata Relief	kg	20,23	50,00	1 011,50
36.	24302261000001	Fuga	kg	3,927	43,00	168,86
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	36,00	1,08
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,428	36,00	51,41
39.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	8,925	36,00	321,30
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,70	260,00	182,00
41.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	47,60	4,50	214,20
42.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	41,814	6,00	250,88
43.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	41,814	6,00	250,88
44.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,80	20,00	16,00
45.	2518546	Caramida 250x125x65	buc	400,00	8,00	3 200,00
46.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 10cm	m2	11,1852	110,00	1 230,37
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	11,4989	17,00	195,48
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	229,6668	3,00	689,00
49.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	270,816	3,00	812,45
50.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,60	3,00	40,80
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	212,2832	3,00	636,85
52.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 662,4598	3,00	7 987,38
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0098	1 300,00	12,74
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4466	5,00	2,23
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15,0654	5,20	78,34
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,2258	8,50	18,92
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,755	215,00	1 882,33
58.	2661112802957	Contratrepte	m	19,95	65,00	1 296,75
59.	2662102701000-1	Etalbon	m2	12,663	1 450,00	18 361,35
60.	26631021000001 25	Beton B15	m3	3,402	2 150,00	7 314,52
61.	26631021000001 5	Beton M200	m3	7,8964	2 150,00	16 977,26
62.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	6,2449	1 850,00	11 553,07
63.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0492	0,00	0,00
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2805	0,00	0,00
65.	26661201280028 6	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm	m	11,658	145,00	1 690,41
66.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	32,361	140,00	4 530,54

67.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	38,2302	90,00	3 440,72
68.	26701122030002 2	Placi tip faianta	m2	12,495	215,00	2 686,43
69.	2670112203451	Trepte	m	11,30	65,00	734,50
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,455	12,00	41,46
71.	2710406311726	burlane 87mm tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0.5mm	m	4,284	102,00	436,97
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	56,9265	20,00	1 138,53
73.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	237,2055	20,00	4 744,11
74.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	4,00	6,00	24,00
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,8641	46,00	407,75
76.	2710703520285	Profil de suport	m	26,532	38,00	1 008,22
77.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6305	25,00	15,76
78.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,16	25,00	4,00
79.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	22,05	27,00	595,35
80.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,025	9,00	99,22
81.	2873122004100	Plase sudate 100x100x3mm	buc	16,16	35,00	565,60
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0088	30,00	30,26
83.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,783	0,60	2,27
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	16,00	3,00	48,00
85.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,02	67,00	68,34
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	155,6946	0,65	101,20
87.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,00	0,40	3,20
88.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,783	10,00	37,83
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0631	15,00	0,95
90.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	62,721	3,00	188,16
91.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,02	65,00	66,30
92.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,04	85,00	173,40
93.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,02	87,00	88,74
94.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,02	70,00	71,40
95.	2875274200000	Capac cu rama din plastic d=70 cm	buc	1,02	1 600,00	1 632,00
96.	2875274400502	Corp de iluminat incorporat in etalbon (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	4,00	160,00	640,00
97.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3783	20,00	7,57
98.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,3852	320,00	1 083,26
99.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	170,00	170,00
100.	31301348174110 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x1,5)	m	45,423	25,00	1 135,58
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,00	4,00	16,00
102.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,732	20,00	14,64
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2532	20,00	45,06
104.	4100126202818	Apa	m3	0,5899	20,00	11,80
105.	5009031	Scoabe	10 buc	4,355	23,00	100,17
106.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,70	1,00	11,70
107.	5009070	Racordari	10 buc	1,17	27,00	31,59
108.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0054	10,00	0,05
109.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,04	30,00	1,20
110.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0027	30,00	0,08
111.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0062	60,00	0,37
112.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	10 000,00	20,00
113.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	30,00	1,20
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,9185	12,00	23,02
Total materiale de constructii						155 529,93

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,08	20,00	1,60
----	--------	--	------	------	-------	------

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	5,92	20,00	118,40
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,44	50,00	72,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,755	50,00	87,75
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,3436	40,00	93,74
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,1718	40,00	46,87
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6788	450,00	305,42
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1491	80,00	11,93
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0096	450,00	4,32
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,238	15,00	3,57
11.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,3955	40,00	15,82
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0413	25,00	26,03
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3702	20,00	7,40
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	11,50	500,00	5 750,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,516	60,00	390,96
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1125	20,00	2,25
17.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,714	40,00	28,56
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,8053	25,00	70,13
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5064	20,00	10,13
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,3225	45,00	194,51
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,715	100,00	271,50
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,10	500,00	2 550,00
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	120,00	9,60
24.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,76	450,00	792,00
		Total utilaje de constructii				10 864,50

Total	lei	223 016,03
CASM (PI3) * 24 %	24,00 %	13 589,18
Transportarea materialelor (PI3+CASM) * 7 %	7,00 %	10 887,10
Cheltuieli de regie (PI3+CASM+Transp) * 13 %	13,00 %	32 174,00
Beneficiu (PI3+CASM+Transp+Cheltu) * 4,5 %	4,50 %	12 584,98
Total PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	292 251,30
TVA (PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	58 450,26

Total deviz:

350 701,56

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : Lucrări de reparație și modernizare a fațadei și curții la Primăria din s. Zîrnești, r-l Cahul

Investitor: Primăria com. Zîrnești, r-l Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprjinite	m3			263,41 263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(hut - 8,5)	100 m3			15 178,57 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut		500,00	15 178,57
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
4	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			12,75 12,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
5	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pietrisului, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi	m3			15,29 15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pietris	100 m3			1 009,19 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (5-20mm)	m3			939,32 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	720,00	828,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(asigurate de beneficiar)	m			118,07 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0480	1 850,00	88,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			208,52 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0480	1 850,00	88,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			292,49 ----- 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3,00	9,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	140,00	140,70
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj spalat alb , negru,asigurate de catre beneficiar)	m2			167,05 ----- 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	47,19
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	320,00	6,40
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj caramida colorata asigurat de catre beneficiar)	m2			167,05 ----- 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	47,19
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	320,00	6,40
13	DE10C	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm, prefabricate din beton, pentru pavaj	m			297,51 ----- 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3,00	9,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612012800286	Uluc OL-21 16cm x 6cm x 35cm	m	1,0050	145,00	145,72
14	AcE07B	Montarea capacelor din fonta beton inclusiv capacul din plastic , la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (capac cu rama din plastic d-70 cm) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 754,91 ----- 69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2875274200000	Capac cu rama din plastic d=70 cm	buc	1,0000	1 600,00	1 632,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	3,00	41,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	220,00	11,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,27
15	TsI51A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 9 km (Norma = 0,3)	t			150,00 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		2. Pereu				
16	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			819,88 -----

1	2	3	4	5	6	7
						751,98
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	225,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	450,00	67,50
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris grosime 100mm	m3			939,32 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	720,00	828,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
19	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,73 63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
20	CC03B	Montare plase sudate la pardoseli (100x100x3mm)	buc			39,23 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate 100x100x3mm	buc	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,24 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	10,00	3,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,00	3,24
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 627,00 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000125	Beton B15	m3	1,0250	2 150,00	2 236,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		3. Scara si pantus				
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			101,11 101,11

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
24	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,73 ----- 63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			939,32 ----- 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	720,00	828,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
26	CC01B	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (d = 14mm)	kg			22,96 ----- 2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,97	2,46
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
27	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv(d = 6mm)	kg			24,15 ----- 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,97	3,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
28	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,17 ----- 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	10,00	3,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,73
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,00	3,24
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 673,69 ----- 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000015	Beton M200	m3	1,0250	2 150,00	2 236,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
30	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			524,22 ----- 246,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
31	RpCL11A	Repararea treptelor din placi drepte din gresie ceramica (trepte - 11,3ml, contratrepte - 19,95ml) Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,01	m			553,92 ----- 349,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,8600	84,97	327,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2670112203451	Trepte	m		65,00	65,00
	2661112802957	Contratrepte	m		65,00	114,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	3,00	19,70
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	220,00	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0350	40,00	1,40
		4. Fasad				
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			137,21 ----- 135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	80,00	1,20
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,65 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
34	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10cm (cornier din aluminiu - 4m) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			364,76 ----- 145,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,00	24,24
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,00	24,24
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 10cm	m2	1,0700	110,00	118,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	17,00	18,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		6,00	2,32
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,00	18,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	450,00	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,65 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			487,22 ----- 208,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	267011220300022	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,95	19,00

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	43,00	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
37	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa (vopsea structurata Relief)	m2			148,56 29,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430116104100	Vopsea structurata Relief	kg	1,7000	50,00	85,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	40,00	2,40
38	CE22A	Sisteme de burlane 87mm tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0.5mm Material marunt=1,02	m			258,95 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	burlane 87mm tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0.5mm	m	1,0500	102,00	109,24
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	70,00	17,85
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	67,00	17,09
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	87,00	22,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		5. Usa				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Nota Usi PVC plasata cu sandwichi 32 mm profil 72 mm 6 camere de izolatie termica cu supralumina, armatura din otel zincat U 1.5mm, feroniera cu rezistenta inalta la ciclul de inchidere - deschidere, lacata antifurt inclusiv Yalle cu min 3 chei, (1,43 x 2,8 =4 m2/ 1 buc usi)	m2			4 498,03 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 300,00	4 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	260,00	45,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
41	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator	buc			337,62 166,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	170,00	170,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	36,00	1,08
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,65 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
43	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			79,70

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				71,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 300,00	1,81
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	220,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	450,00	0,67
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			169,58 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,20	37,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,74 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,65 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			78,07 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6. Iluminat				
48	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (3 ore)	100 m3			7 500,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut		500,00	7 500,00
49	08-02-409-5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 100 mm	100 m			6 631,26 2 523,61
	1	Muncitor	h-om	29,7000	84,97	2 523,61
	125488	Teava PVC D =32 mm	m		30,00	3 000,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	90,00	86,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5500	130,00	71,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	23,00	154,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	27,00	48,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,6500	45,00	299,25
50	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 054,41 1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	60,00	0,57

1	2	3	4	5	6	7
51	pret de piata	Кабель АВБбШв 3*25	m			40,00 0,00
	1204510435	Кабель АВБбШв 3*25	m	1,0000	40,00	40,00
52	Pret de piata	Nisip	m3			220,00 0,00
	1258469	Nisip	m3		220,00	220,00
53	pret de piata	Caramida 250x125x65	buc			8,00 0,00
	2518546	Caramida 250x125x65	buc		8,00	8,00
54	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
55	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYP, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			72,46 28,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	25,00	27,04
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	27,00	14,18
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,36
56	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 627,12 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000125	Beton B15	m3	1,0250	2 150,00	2 236,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
57	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,29 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	10,00	3,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,00	3,24
58	33-01-018-3	Montarea stilpilor din otel pentru felinar (Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 3 m, sistem consola Fumagalli PILAR 2L 60 W E27 1210 mm	buc			5 789,64 582,04
	1	Muncitor	h-om	6,8500	84,97	582,04
	110-9126	Placi metalice	buc	1,0000	180,00	180,00
	201-9024	Stilpi din otel	buc		3 500,00	3 500,00
	201897526	sistem consola Fumagalli PILAR 2L 60 W E27 1210 mm	buc		1 300,00	1 300,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	1,4800	20,00	29,60

1	2	3	4	5	6	7
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,4400	450,00	198,00
59	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor (pentru felinare)	buc			381,92
						155,50
	1	Muncitor	h-om	1,8300	84,97	155,50
	12544	Corp de iluminat (pentru felinare)	buc		200,00	200,00
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	2,00	0,02
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,00	0,30
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	10 000,00	5,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	30,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	50,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		7. Copertina din etalbon				
60	CF59A apl	Placarea copertinei cu ETALBON Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			1 814,66
						151,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	84,97	151,84
	2662102701000-1	Etalbon	m2	1,0500	1 450,00	1 530,11
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	46,00	33,98
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	38,00	84,02
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,50	5,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,65	8,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
61	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			72,46
						28,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x1,5)	m	1,0300	25,00	27,04
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	27,00	14,18
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,36
62	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat incorporat in etalbon (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	buc			250,07
						79,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2875274400502	Corp de iluminat incorporat in etalbon (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	buc	1,0000	160,00	160,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,00	4,00

APROBAT:

Intocmit

SRL Trend Construct

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.